
⾺鞍⼭聖若瑟中學
全⽅位學習津貼  運⽤計劃

2022 6年 ⽉版

2024-2025學年

為提⾼透明度及根據⼀貫安排，學校須把經校董會∕法團校董會∕學校管理委員會審批的全⽅位學習津貼運⽤計劃或載有全⽅位學習津貼運⽤計劃的學校周年計劃上載⾄學校網⾴。
聲明︰本校已清楚明⽩運⽤全⽅位學習津貼的原則，並已徵詢教師意⾒，計劃運⽤津貼推展以下項⽬：

第1項：舉辦∕參加全⽅位學習活動

本地活動

編號 活動名稱 擬舉⾏⽇期
對象

預算開⽀
⼈均

預算開⽀
活動簡介及⽬標
 [1] 若瑟⽅濟⼗美德‧培育健康⾝⼼靈
 [2] 提昇學術勤學習‧承傳中華好⽂化
 [3] E-Learning/ BYOD計劃/ STEAM教育
 [4] 其他(請註明)

監察∕
評估⽅法

基要學習經歷
負責科組∕
教師

級別 預計參與
⼈數 ($) ($) 價值觀

教育 體藝發展 社會服務 與⼯作有
關的經驗

範疇
愛國主義教育 (N)
STEAM教育 (S)
學⽣精神健康 (M) 智能發展

(配合課程)

(請於適⽤⽅格加上✔號，可選擇多於⼀項)

1.1

1 中⼆PSHE KLA 學習特區 5/2025 中⼆ 125 $52,760.00 $422.08 PSHEKLA (N)
學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

2 酒店參觀 11/2024 中五級旅款學⽣ 25 $5,000.00 $200.00

為中五級旅款同學安排酒店參觀，體驗酒店營
運⼯作
[1] [2] 旅遊與款待科 問卷 ✔ ✔ ✔ 張世傑⽼師

3 香港本地遊學習旅⾏團 4/2025 中四級旅款學⽣ 36 $17,100.00 $475.00

為中四級旅款同學體驗導遊領隊的⼯作、旅⾏
團營運模式
[1][2] 旅遊與款待科

設計⾏程⼩冊
⼦及反思 ✔ ✔ ✔ ✔ 張世傑⽼師

4 主題樂園⼯作體驗⼯作坊 7/2025 中五級旅款學⽣ 25 $13,750.00 $550.00

為中五級旅款同學體驗主題樂園的營運及幕後
⼯作
[1][2] 旅遊與款待科 問卷 ✔ ✔ ✔ ✔ 張世傑⽼師

5 初⾼中地理參觀考察活動 10/2024-7/2025 中⼀⾄中六 200 $58,000.00 $290.00

初中級：參觀與地理課題有關的場所，例如中
⽂⼤學氣候變化博物館、市區重建局等
⾼中級：在市區或郊區進⾏實地考察活動，運
⽤儀器進⾏資料搜集，例如萬宜⽔庫、東北島
嶼考察等
在知識上，認識⾃然及⽂化景觀，包括地質、
海岸地貌及當地的歷史⽂化等；在技能上，透
過實地搜集數據，認識運⽤地理儀器/⼯具的正
確⽅法；在態度上，學會欣賞⾃然及理解⼈與
環境之間的相互關係，並培養責任感及勤勞的
價值觀
[1][2] 地理科 問卷 ✔ ✔ 蔡⼩薇⽼師

6 本地歷史考察團 4/2025 中四級中史學⽣ 25 $3,000.00 $120.00
中華⽂化、香港發展本地考察團
[2] 中史科 (N)

問卷、學⽣學
習表現及活動
紀錄 ✔ ⿈舒楣⽼師

7 帶領學⽣出外參觀⾞費 4/2025 中四級中史學⽣ 25 $1,800.00 $72.00
中華⽂化、香港發展本地考察團
[2] 中史科 (N)

問卷、學⽣學
習表現及活動
紀錄 ✔ ⿈舒楣⽼師

8 本地歷史考察團 7/2025 中五級中史學⽣ 14 $3,000.00 $214.29
中華⽂化、香港發展本地考察團
[2] 中史科 (N)

問卷、學⽣學
習表現及活動
紀錄 ✔ ⿈舒楣⽼師

9 帶領學⽣出外參觀⾞費 7/2025 中五級中史學⽣ 14 $1,800.00 $128.57
中華⽂化、香港發展本地考察團
[2] 中史科 (N)

問卷、學⽣學
習表現及活動
紀錄 ✔ ⿈舒楣⽼師

10 參觀Art Basel 2025 3/2025 中四五視藝學⽣ 30 $11,550.00 $385.00

參觀⼀年⼀度的國際藝術盛事，細味各種藝術
創作⼼思
[1][2] 美術科 (S)

課堂內分享體
會 ✔ 李淑美⽼師

中⼆學習特區(透過⼈⽂學科合作，籌辨中⼆全
級香港⾺鞍⼭中央公園、⽂化博物館，分組討
論，製作冊⼦，模型，以及匯報等活動，幫助
學⽣了解學校歷史及香港歷史,促進學⽣明⽩香
港與中國間之緊密關係)
[1][2]

︰在不同學科∕跨學科∕課程範疇組織全⽅位學習活動，提升學習效能，或按學⽣的興趣和能⼒，組織多元化全⽅位學習活動，發展學⽣潛能，建⽴正⾯價值觀和態度



11 『⽣活與⾃畫像』4節⼯作坊 10-11/2024 中四視藝學⽣ 17 $8,000.00 $470.59

香港藝術家到校課程，共四節，每節約1.5⼩
時。
學⽣能學習以不同⾵格表達個⼈與⽣活的關係
，從⽽加深對⾃⼰的認識及反思⽣活的意義
[1][2] 美術科 (S)

課堂表現及作
品表現 ✔ ✔ 李淑美⽼師

12 『⼿繪社區地圖』 11-12/2024 中四視藝學⽣ 17 $6,000.00 $200.00

香港藝術家到校課程，共三節，每節約1.6⼩時
學⽣能透過觀察、互動討論⼿繪地圖，展現對
⾝屬社區的連繫及個⼈特點
[1][2] 美術科 (S)

課堂表現及作
品表現 ✔ ✔ 李淑美⽼師

13 經濟科:理財教育體驗館 9/2024-6/2025 中⼀⾄中三 30 $5,000.00 $166.67

籌辨理財教育體驗館參觀活動, 以增加學⽣對理
財之認識，以及提升學⽣對經濟科學習之興
趣。
[1][2] 經濟科

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

14 經濟科: 實地考察 10/2024-4/2025 中五 45 $4,050.00 $90.00

參觀⾦管局，以了解⾦管局⼯作，增加同學對
貨幣，銀⾏業課題，以及國家經濟安全重要性
之認識。
[1][2] 經濟科

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

15 宗教⽂化藝術活動 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 700 $28,000.00 $40.00

和諧粉彩班體驗課，復活蛋，⼼意卡等製作，
以培育學⽣宗教⼼靈
[1][2] 宗教科 (S)

學⽣出席表現
作品 ✔ 袁淑筠⽼師

16
宗教、公經社及歷史科社區考察活
動 9/2024-6/2025 中⼀⾄中三 40 $12,600.00 $315.00

惜⾷堂：粒粒皆⾟館 -- 領略珍惜⾷物的重要性
；關注社會，關⼼有需要的⻑者。
[1][2] 宗教科 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

17
中四公⺠科中華⽂化及香港歷史考
察 2/2025-6/2025 中四 120 $12,400.00 $103.33

籌辨⾦紫荊廣場及⼤館參觀及反思活動, 以增加
學⽣對香港歷史認識，以理解香港與中國間緊
密關係。
[1][2]

公⺠與社會發
展科 (N)

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

18
中五公⺠科中華⽂化及香港歷史考
察 9/2024-6/2025 中五 120 $12,400.00 $103.33

籌辨本地考察及安排反思活動, 以增加學⽣對香
港歷史認識，以理解香港與中國間緊密關係。
[1][2]

公⺠與社會發
展科 (N)

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

19 初中歷史、公社、中史科本地考察 9/2024-6/2025 中⼀⾄中三 20 $11,000.00 $550.00

籌辨香港歷史⽂化本地考察活動, 以增加學⽣對
香港歷史⽂化，香港與中國關係的認識，以及
提升學⽣對歷史研習之興趣。
[1][2]

公⺠與社會發
展科 (N)

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

20
邀請劇團到校演出邀請劇團到校演
出或參與校外戲劇活動 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 120 $20,000.00 $166.67

邀請劇團到校為學⽣演出，提升中⽂能⼒。
[1][2] 中⽂科 (N)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 謝曉芳⽼師

21 購買電⼦學習平台費⽤ 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 700 $2,000.00 $2.86

透過電⼦學習平台的使⽤提升教與學質素，推
廣BYOD計劃。
[3] 中⽂科 (N)(S) 學⽣學習表現 ✔ ✔ 謝曉芳⽼師

22
網上教學平台⽤⼾費⽤
_learningfun.com.hk 9/2024-8/2025 中⼀⾄中三 360 $16,560.00 $46.00

為提升學習效能，配合電⼦學習，利⽤網上學
習作學習及評量
[1][2][3] 體育科 (S) 學⽣學習表現 ✔ ✔ 林建廷⽼師

23
為中四及中五學⽣參與香港⽣物學
素養競賽 2024/25 提供報名費 12/2024 中四及中五 8 $1,200.00 $150.00

透過參與香港數理教育學會舉辦的⽐賽，提升
本科學⽣對學習⽣命科學的興趣，亦讓具潛質
學⽣得到展⽰才華的機會
[2][3][4]配合教育局資優教育「三層架構推⾏模
式」，為學⽣提供校外⽀援 ⽣物科 (S)

學⽣參與證書
反映學習表現 ✔ 許希哲⽼師

24
為中四及中五學⽣參與校外活動和
⽐賽提供報名費和交通費資助 全年 中四及中五 20 $2,000.00 $100.00

透過提供財務資助，⿎勵學⽣參與不同⼤學和
機構提供的具質素科學講座
[2][3][4]配合教育局資優教育「三層架構推⾏模
式」，為學⽣提供校外⽀援 ⽣物科 (S) 問卷 ✔ ✔ 林國鑫⽼師

學⽣出席紀錄
活動反思



25

向嗇⾊園租⽤⽣物科技流動實驗室
，舉辦⽣物科技相關課程活動 (初
步建議針對 CRISPR 技術) 11/2024

中四(或中五)及中
六 90 $14,000.00 $155.56

因應學⽣於中三STEM掌握了DNA指紋的基本技
巧，讓學⽣透過「⽣物科技流動實驗室」，掌
握現時CRISPR的基本原理和模擬經驗。
收費⽅式是基本費⽤$8000，然後每班1.5⼩時另
加$2000。建議開三班 (共 $6000)，選擇⼀天為
中五或中六兩組⽣物均有課堂，讓相關修讀本
科學⽣均能參加，再另加⼀節額外級別或放學
後活動 (視乎機構留校時間)。
[2][3] ⽣物科 (S) 問卷 ✔

許希哲⽼師
林宇碩⽼師

26
配合中華⽂化⽽舉辦的校內活動 (1
：農曆新年) 1/2025 中⼀⾄中六 20 $500.00 $25.00 ⽣物科 (S) 學⽣學習表現 ✔ ✔ 鐘冠勇⽼師

27
配合中華⽂化⽽舉辦的校內活動 (2
：驚蟄) 3/2025 中⼀⾄中六 40 $4,900.00 $122.50

課程分兩部分。⾸先於校內透過展⽰活體⽣物
及國家⼆級保護動物標本，講解⽣物多樣性、
國家在⽣態安全⽅⾯的政策，及國家在保育⽅
⾯的成就。
第⼆部分會到校外進⾏動植物考察，探討香港
的⽣態和⽣物多樣性。以此加強學⽣對香港本
地⽣態的連繫感，明⽩維護國家⽣態安全
的重要性，提升保護環境意識及正⾯價值觀。
[1][2][3][4]國家安全教育及價值觀教育 ⽣物科 (S)

學⽣學習表現
問卷 ✔ ✔ 許希哲⽼師

28 科學學習活動 5/2025 中⼀ 120 $3,000.00 $25.00
中⼀數理學習特區校內活動
[2][3]

Science KLA
(S) 學⽣學習表現 ✔ 李敏儀⽼師

29
香港科技⼤學暑期課程 (優才增益
課程 和 Summer Institute) 7-8/2024 中四 10 $23,000.00 $2,300.00

為具潛質的學⽣提供跨學科的學習機會、拓闊
他們的學術視野，並在科⼤教授、教員及專業
導師的指導下，體驗⼤學的教學模式和學習環
境。
[2][4]科本拔尖，培育⼈才

Science KLA
(S) 學⽣學習證書 ✔ 許希哲⽼師

30 新學年各⼤學資優課程津貼 全年 中四⾄中五 20 $46,000.00 $2,300.00

為具潛質的學⽣提供跨學科的學習機會、拓闊
他們的學術視野，並在科⼤教授、教員及專業
導師的指導下，體驗⼤學的教學模式和學習環
境。
[2][4]科本拔尖，培育⼈才

Science KLA
(S) 學⽣學習證書 ✔ 許希哲⽼師

31
為學⽣參與STEAM相關競賽項⽬
提供報名費 全年 中⼀⾄中六 15 $3,000.00 $200.00

透過參與全港性的STEAM相關⽐賽，提升學⽣
對學習STEAM的興趣，亦讓具潛質學⽣得到展
⽰才華的機會
[2][3][4]配合教育局資優教育「三層架構推⾏模
式」，為學⽣提供校外⽀援 STEAM (S)

學⽣參與證書
反映學習表現 ✔

許希哲⽼師 
鄺家濠⽼師 
楊進昕⽼師

32 參觀天主教教堂 7/2025 中⼀ 120 $4,000.00 $33.33

讓學⽣透過探訪天主教教堂，加強對宗教及歷
史建築的認識，學會尊重不同⽂化
[1][2] 宗教科 活動紀錄 ✔ 程安裕⽼師

33 舞蹈學會活動 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $15,300.00 $510.00

舞蹈學會培訓學⽣聘請導師費⽤(18堂⽇常課堂)
發展學⽣潛能，培養學⽣對舞蹈的興趣
[1][2] 舞蹈學會 (S) 問卷 ✔ 李秀嫺⽼師

34 舞蹈學會服飾資助 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $6,000.00 $200.00
學⽣服飾資助(團體服)
[1][2] 舞蹈學會 (S) 單據 ✔ 李秀嫺⽼師

35 English Drama Club 10/2024-8/2025 中⼀⾄中五 24 $48,000.00 $2,000.00
English Drama Club - Drama programme
[1][2]

English Drama
Club (S)

Questionnaires,
Students'
performance ✔ 吳慧儀⽼師

36 English Program for English Society 10/2024-5/2025 中⼀⾄中五 20 $22,000.00 $1,100.00

To provide students greater opportunities to use
English for purposeful communication outside the
classroom
[1][2] English Society

Students
Evaluation
form ✔ 徐可秀⽼師

配合承傳中華好⽂化，建議於上考後舉辦⼀次
性活動，教學⽣界⽔仙頭，亦教授相關⽣物學
知識
[2]



37 英⽂戲劇⽂化活動 2/2024-6/2024 中⼀⾄中⼆ 20 $38,000.00 $1,900.00

透過戲劇教育，提升學⽣英語學習能⼒；透過
戲劇創作，提升學⽣⾃主學習精神；透過戲劇
表現，提升學⽣學習⾃信及發揮個⼈潛能
[1][2] 教務組 (S) 學⽣話劇表演 ✔ 袁淑筠⽼師

38 跨學科早會活動 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 750 $45,000.00 $60.00
跨學科多元智能活動
[1][2] 教務組 學⽣參與表現 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

39 可持續發展領袖培訓 9/2023-6/2024 中四 40 $50,000.00 $1,250.00

透過可持續的領袖發展，讓青年領袖能夠⾯對
區域及全球的挑戰，並為社會帶來正⾯影響。
⽬標包括：培育學⽣國際視野、領袖技巧及為
社會帶來正⾯改變的決⼼；⿎勵青年領袖建⽴
全球公⺠意識
[1][2][3]培育學⽣國際視野、領袖技巧及世界公
⺠責任 教務組

學⽣參與活動
表現及問卷調
查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

40
資訊及媒體素養教育展覽及領袖培
訓 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 700 $8,000.00 $11.43

1)設計及製作資訊及媒體素養為主題的教育展板
，內容涵蓋資訊性資訊及媒體素養教育內容及
相關互動體驗。2)資訊及媒體素養推廣學⽣⼤使
培訓到校服務: 培訓資訊及媒體素養推廣學⽣⼤
使，提供約1⼩時⼯作坊，向學⽣⼤使介紹資訊
及媒體素養知識，以及教授學⽣如何善⽤展板
及相關資源向全校同學推廣資訊及媒體素養。
[1][2][3]培訓資訊及媒體素養推廣學⽣⼤使，發
揮學⽣領導潛能，以及推廣資訊及媒體素養 教務組 (S)

學⽣參與活動
表現及領袖問
卷調查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

41 中華⽂化藝墟 (年宵攤位活動) 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 700 $15,000.00 $21.43

設中華⽂化藝墟 (年宵攤位活動)，包括中國結體
驗攤位, 麵粉公仔體驗攤位, 剪紙體驗攤位，以
及香包體驗攤位, 透過體⾝體驗,推廣中華⽂化
[1][2][3[推廣中華⽂化 教務組 (N)

學⽣參與活動
表現 ✔ ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

42 資優法證科學課程 9/2024-6/2025 中三⾄中四 21 $44,100.00 $2,100.00 教務組 (S)

學⽣參與活動
表現及問卷調
查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

43 資優STEAM AI證書課程 9/2024-6/2025 中⼀⾄中⼆ 20 $40,000.00 $2,000.00

透過推⾏資優證書課程，希望能讓對STEAM及
AI有興趣及有潛質同學，讓他們掌握STEAM及
⼈⼯智能科技知識；發展他們對STEAM及⼈⼯
智能潛能；啟發他們對STEAM及⼈⼯智能的應
⽤。
[2][3]讓參加者掌握STEAM及⼈⼯智能科技知識
；發展他們對STEAM及⼈⼯智能潛能，以及啟
發他們對STEAM及⼈⼯智能的應⽤ 教務組 (S)

學⽣參與活動
表現及問卷調
查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

44 資優天⽂及領袖營 9/2024-6/2025 中三⾄中四 20 $50,600.00 $2,530.00

為配合近年國家，以及全球對天⽂科研發展之
重視，亦希望增加本校學⽣對天⽂領域認識及
興趣，並發揮學⽣領袖潛能
[2][3]提升青少年對⼾外技能、⼤⾃然和天⽂學
的興趣；提升學⽣領袖潛能。 教務組 (N)(S)

學⽣參與活動
表現及問卷調
查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

45 資優數學課程 9/2024-6/2025 中⼀⾄中五 25 $25,000.00 $1,000.00

機構先進⾏甄選，透過數學能⼒測試及SNC 國
際數學精英課程以了解學⽣數學能⼒。從中挑
選成績優異學⽣，推薦參加香港理⼯⼤學提供
之數學資優課程。成功完成課程學⽣，學校資
助每位同學50%課程費⽤
[1][2] 教務組 (S) 學⽣問卷調查 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

46 創意社會⼯藝坊活動 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 30 $14,400.00 $480.00

透過扭氣球、三⾓摺紙、英⽂書法與卡⽚製
作、和諧粉彩、多⾁植物種植及鉤針公仔等活
動，培養學⽣潛能、陶冶性情及舒緩壓⼒
[1][2]

創意社會⼯藝
坊 (M)

問卷及學⽣出
席記錄 ✔ ✔ 樊惠儀⽼師

透過推⾏資優法證科學證書課程，希望能讓同
學學習到科學鑑證原理及法證的應⽤。內容包
括:1指紋辨識；2⾎液分析；3鞋印搜證；4墨⽔
分析；5⽂件真偽。
[2][3]在導師特設的互動資優科學實驗中，同學
們展現出他們的求真精神、協作學習及解難能
⼒



47 ⽅濟園圃耕種課程 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 20 $24,000.00 $1,200.00

透過學習⽔耕及⼟耕種植，認識現今的種植科
技；學⽣透過種植過程，明⽩糧⾷得來不易，
從中學會感恩及珍惜⾷物，亦能培養勤勞、堅
毅的價值觀
[1][2] 環境教育組 問卷 ✔ 蔡⼩薇⽼師

48 合唱團導師費⽤ 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 35 $19,800.00 $565.71

讓學⽣透過學習歌唱技巧及觸不同類型的樂曲
，提昇⾳樂素養，加強對藝術家領域的認識，
培養靈性及藝術氣質。
[1][2] 合唱團 (S) 活動紀錄 ✔ 程安裕⽼師

49 紅⼗字會團隊活動 11/2024 中⼀⾄中五 9 $4,500.00 $500.00
紅⼗字會學⽣服飾資助: 訂製會員制服
[1] 紅⼗字會

學⽣出席記
錄、問卷 ✔ ✔

莫敏賢⽼師
林國鑫⽼師
林宇碩⽼師

50 紅⼗字會訓練課程 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 5 $450.00 $90.00

紅⼗字會舉辦的校外活動和訓練，包括考取
「認知章」、「實踐章」等
[1][2] 紅⼗字會

學⽣出席記
錄、問卷 ✔ ✔

莫敏賢⽼師
林國鑫⽼師
林宇碩⽼師

51 茶道 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 25 $1,500.00 $60.00

邀請國家⼆級評茶師到校⽤⾯授形式進⾏2節課
堂，進階教導⼥童軍學茶的⼯具(六君⼦)及品茶
的禮儀(扣茶禮)、了解茶葉名稱的來源故事及沖
茶的磪⼿法，從⽽帶出中國禮儀廉恥的哲理，
建⽴正⾯價值觀和態度。
[1][2] ⼥童軍 (N) 問卷 ✔ ✔ 李敏儀⽼師

52 ⽪⾰製作 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 25 $2,000.00 $80.00

邀請⽪⾰⽼師到校⽤⾯授形式進⾏2節課堂，教
導⼥童軍基本學⽪⾰的⼯具及⽤途，製作⼀件
⽪⾰製成品，如鎖匙扣，讓⼥童軍體驗製作⾃
家製作鎖，實踐⼥童軍⼋項綱領中的探討藝
術。
[1][2] ⼥童軍 (S) 問卷 ✔ 李敏儀⽼師

53 簡易魔術 / 扭汽球 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 25 $800.00 $32.00

邀請導師到校⽤⾯授形式進⾏2節課堂，教導⼥
童軍扭汽球及簡易魔術，實踐⼥童軍⼋項綱領
中的探討藝術。
[1][2] ⼥童軍 (S) 問卷 ✔ 李敏儀⽼師

54 ⼥童軍制服 11/2024-5/2025 中⼀新隊員 10 $6,000.00 $600.00

⼥童軍學⽣服飾資助: 為新加⼊的⼥童軍購買制
服
[1][2] ⼥童軍 單據 ✔ 李敏儀⽼師

55 桌遊學習體驗活動 12/2024-4/2025 中⼀⾄中五 30 $16,500.00 $550.00

聘請校外專業機構導師到校，為本校crad games
teen team會員教授桌遊知識、技巧，進⾏體驗式
學習
[1][2]

Card Games
Teen Team 問卷 ✔ 張展程⽼師

56 中⼀級⽣涯規劃及團隊訓練⽇營 11-12/2024 中⼀ 120 $41,000.00 $341.67

為中⼀學⽣參與班級經營及⽣涯規劃活動提供
費⽤資助
[1][2]

學習⾏動組
(M)

⼩冊⼦、學⽣
學習表現及活
動紀錄 ✔ ✔ 曾櫻棋⽼師

57 中⼀級⽣涯規劃及團隊訓練⼯作坊 6/2025 中⼀ 120 $17,000.00 $141.67

為中⼀學⽣參與班級經營及⽣涯規劃活動提供
費⽤資助
[1][2]

學習⾏動組
(M)

⼩冊⼦、學⽣
學習表現及活
動紀錄 ✔ ✔ 曾櫻棋⽼師

58 中⼆級⽣涯規劃及團隊訓練⽇營 10-11/2024 中⼆ 120 $41,000.00 $341.67

為中⼆學⽣參與班級經營及⽣涯規劃活動提供
費⽤資助
[1][2]

學習⾏動組
(M)

⼩冊⼦、學⽣
學習表現及活
動紀錄 ✔ ✔ 曾櫻棋⽼師

59 運動員証 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 160 $2,880.00 $18.00
學界⽐賽必須的証明
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ 林建廷⽼師

60 校外⽐賽報名費 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 160 $14,000.00 $87.50
預計報名總項⽬為35組，每組平均費⽤$400
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

61
校外訓練(所有活動的租場費⽤)、
越野⽐賽或偏遠⽐賽場地(租⾞) 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 160 $20,000.00 $125.00

前往⽐賽場地租⾞及有需要時租借校外場地
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ 林建廷⽼師



62
⼥⼦排球運動員培訓，聘請導師費
⽤----本地⼆級教練(香港排球總會) 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 35 $104,000.00 $2,971.43

教練費每次$1300，預計由9⽉/ 2024⾄8⽉/2025
共80次訓練及⽐賽
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林汛玲⽼師

63

男⼦排球隊運動員培訓，聘請導師
費⽤----本地⼀級教練(香港排球總
會) 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 43 $72,000.00 $1,674.42

教練費每次$900，預計由9⽉/2024⾄8⽉/2025共
80次訓練及⽐賽
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林汛玲⽼師

64

男⼦籃球隊運動員培訓，聘請導師
費⽤-Level(II)Coaches Training(香
港籃球總會) 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 45 $73,000.00 $1,622.22

教練費每次$1100，預計由9⽉/2024⾄8⽉/2025
共80次訓練及⽐賽。學體會運動員資助經濟有
需要同學的資助費⽤總數為$15000，暫於各籃
球球隊預算內扣除
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

65 ⽐賽服飾 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 160 $54,000.00 $337.50
製作⽐賽服飾
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ 林建廷⽼師

66 參加校外機構訓練費⽤ 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 12 $10,000.00 $833.33

以津貼形式推薦有潛質的學⽣報讀相關訓練課
程
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ 林汛玲⽼師

67
排球隊運動員培訓，聘請助理導師
費⽤---舊⽣ 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 78 $14,000.00 $179.49

教練費每次$200，預計全年共70次訓練
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林汛玲⽼師

68
男⼦籃球隊運動員培訓，聘請助理
導師費⽤----舊⽣ 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 45 $14,000.00 $311.11

教練費每次$200，預計全年共70次訓練
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

69
⻑跑隊運動員培訓，聘請助理導師
費⽤---舊⽣ 9/2024-8/2025 中⼀⾄中六 49 $21,000.00 $428.57

教練費每次$300，預計全年共70次訓練
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

70
閃避球隊運動員培訓，聘請導師費
⽤---本地⼀級教練 9/2024-8/2025 中⼀⾄中五 15 $15,000.00 $1,000.00

為表現良好的隊員，提供⼀次校隊訓練營機會
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

71 校隊訓練營 8/2025 中⼀⾄中六 60 $18,000.00 $300.00
教練費每次$800，預計全年共20次訓練
[1] 體育組 (M)

學⽣學習表現
及活動紀錄 ✔ ✔ 林建廷⽼師

72
[⻑者⽣命故事]義⼯領袖培訓(在
校) 10/2024-6/2025

若瑟義⼯Team A  
(中三⾄中五) 15 $5,000.00 $333.33

為中三⾄中五學⽣參與義⼯活動提供服務學習
範疇的資助
[1]

德育及公⺠教
育組

學⽣出席及活
動紀錄 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師
鄭佳寶⽼師

73
[⻑者⽣命故事]義⼯領袖培訓(外出
探訪)交通費 10/2024-6/2025

若瑟義⼯Team A  
(中三⾄中五) 15 $7,000.00 $466.67

為中三⾄中五學⽣參與義⼯活動提供⾞費資助
[1]

德育及公⺠教
育組 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

74
廉政iTeen領袖培訓(外出探訪)交通
費 10/2024-6/2025

廉政iTeen
(中三⾄中五) 15 $3,000.00 $200.00

為中三⾄中五學⽣參與廉政iTeen活動提供⾞費
資助
[1]

德育及公⺠教
育組

學⽣出席及活
動紀錄、⾞費
單據 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

75 中四級社區服務培訓(在校) 10/2024-6/2025 中四 150 $9,000.00 $60.00

為中四級學⽣提供校內社區服務培訓的學習活
動
[1]

德育及公⺠教
育組

學⽣出席及活
動紀錄 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

76 中四級社區服務交通費 10/2024-6/2025 中四 150 $9,000.00 $60.00

為中四級學⽣參與校外義⼯活動提供⾞費資助
，暫定⽬的地為沙⽥圍明愛利孝和護⽼院及烏
溪沙沙灘清潔
[1]

德育及公⺠教
育組

學⽣出席及活
動紀錄、⾞費
單據 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

77 德育及公⺠到校講座/表演活動 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 110 $9,000.00 $81.82
為學⽣提供到校德育及公⺠教育講座/培訓
[1]

德育及公⺠教
育組 單據 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

78
中華⽂化藝術範疇 到校講座/表演
活動 10/2024-6/2025 中四、中五 240 $8,000.00 $33.33

為學⽣提供到校中華⽂化藝術講座/培訓
[2]

德育及公⺠教
育組 (N) 問卷 ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

79 ⼩記者到校培訓 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 20 $38,000.00 $1,900.00
為學⽣提供到校專業記者或拍攝培訓課程
[1][2]

德育及公⺠教
育組

學⽣出席及活
動紀錄 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

80 升旗隊培訓(到校 / 參與校外機構) 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $25,000.00 $833.33
為學⽣提供到校的升旗禮知識及技能培訓
[1][2]

德育及公⺠教
育組 (N)

學⽣出席及活
動紀錄 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

81 升旗隊員制服 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $10,000.00 $333.33
為學⽣參與升旗隊活動提供制服資助
[1][2]

德育及公⺠教
育組 (N) 購買制服單據 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

學⽣出席及活
動紀錄、⾞費
單據



82 升旗隊參與校外培訓交通費 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $5,000.00 $166.67
為學⽣參與升旗隊活動提供⾞費資助
[1][2]

德育及公⺠教
育組 (N)

學⽣出席及活
動紀錄、⾞費
單據 ✔ ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

83 基本法⼤使參與校外培訓交通費 10/2024-6/2025 中⼀⾄中五 30 $6,000.00 $200.00
為學⽣參與基本法⼤使活動提供⾞費資助
[1][2]

德育及公⺠教
育組 (N)

學⽣出席及活
動紀錄、⾞費
單據 ✔

⿈舒楣⽼師 
鄭佳寶⽼師

84 ⾼中⽣涯規劃活動及參觀 (中六) 9/2024-7/2025 中六 110 $6,600.00 $60.00

為⾼中學⽣參與⽣涯規劃活動提供報名費或⾞
費資助, 如職業博覽
[1][2]

升學及就業輔
導組 (M)

問卷、學⽣出
席記錄及表現 ✔ 吳慧儀⽼師

85 ⾼中⽣涯規劃活動及參觀 (中四) 9/2024-7/2025 中四 143 $5,000.00 $34.97

為⾼中學⽣參與⽣涯規劃課程活動提供材料或
⾞費資助
[1][2]

升學及就業輔
導組 (M)

問卷、學⽣出
席記錄及表現 ✔ 吳慧儀⽼師

86 初中⽣涯規劃活動及參觀 9/2024-7/2025 中⼀⾄中三 50 $8,300.00 $166.00

為初中學⽣參與⽣涯規劃活動提供報名費或⾞
費資助, 如中⼤⽂化徑
[1][2]

升學及就業輔
導組 (M)

問卷、學⽣出
席記錄及表現 ✔ 吳慧儀⽼師

87 商校計劃 9/2024-7/2025 初⾼中參加學⽣ 50 $5,000.00 $100.00

為⾼中/初中學⽣參與商校計劃活動提供報名費
或⾞費資助, 如中⼤⽂化徑
[1][2]

升學及就業輔
導組 (M)

問卷、學⽣出
席記錄及表現 ✔ 吳慧儀⽼師

88 學⽣會領袖訓練 8/2025 中五 10 $5,000.00 $500.00
歷奇活動或領袖訓練
[1][2] 學⽣會

問卷、活動紀
錄 ✔ 陳紫茵⽼師

89 中⼀⼾外學習⽇ 12/2024 中⼀ 120 $8,320.00 $69.33

為中⼀學⽣參與⼾外學習活動提供⾨票、午膳
和⾞費資助
[1]

課外活動組
(M) 學⽣出席記錄 ✔ ✔ 鍾冠勇⽼師

90 中⼆⼾外學習⽇ 12/2024 中⼆ 120 $8,320.00 $69.33

為中⼆學⽣參與⼾外學習活動提供⾨票、午膳
和⾞費資助
[1]

課外活動組
(M) 學⽣出席記錄 ✔ ✔ 鍾冠勇⽼師

91 中六⼾外學習⽇ 12/2024 中六 100 $48,600.00 $486.00

為中六學⽣參與⼾外學習活動提供⾨票和⾞費
資助
[1]

課外活動組
(M) 學⽣出席記錄 ✔ ✔ 鍾冠勇⽼師

92 訓輔講座 9/2024-5/2025 中⼀⾄中五 600 $7,500.00 $12.50

邀請不同的社會服務機構為同學舉辦性不同主
題的講座。
[1]

輔導組
(成⻑教育) (M) 問卷 ✔ 吳惠珠⽼師

93 「學⽣守護⼤使」培訓課程 9/2024-5/2025 中三及中四 15 $22,000.00 $1,466.67

建⽴團隊精神、互相認識及交流；實習不同的
溝通技巧及交流如何在學校推⾏精神健康推廣
活動
[1]

輔導組
(成⻑教育) (M)

問卷、
活動紀錄 ✔ 吳惠珠⽼師

94 「學⽣守護⼤使」⾞費 9/2024-5/2025 中三及中四 15 $4,000.00 $266.67

建⽴團隊精神、互相認識及交流；實習不同的
溝通技巧及交流如何在學校推⾏精神健康推廣
活動
[1]

輔導組
(成⻑教育) (M)

問卷、
活動紀錄 ✔ 吳惠珠⽼師

95 「成⻑⼩組」 9/2024-5/2025 中⼀⾄中五 30 $30,000.00 $1,000.00

透過舉辦成⻑⼩組，讓同學認識⾃⼰的性格優
點，發展個⼈特性，加強朋輩之間的互助及連
繫，建⽴互相⽀持及關愛的校園⽂化。
[1]

輔導組
(成⻑教育) (M)

問卷、
活動紀錄 ✔ 吳惠珠⽼師

96 領袖⽣領袖培訓計劃 4-8/9/2025 中四及中五領袖⽣ 50 $22,000.00 $440.00

讓學⽣透過不同的活動(破冰活動、巴⽐倫⾼
塔、數字暴⾛、攻防箭對決)，提昇團隊溝通，
增強溝通合作精神。
[1]學⽣透過參與活動，建⽴⾃信、建⽴正向思
維。 訓導組 (M) 活動紀錄 ✔ 溫寶欣⽼師

97 新⽔墨創作 11/2024-5/2025 中⼀⾄中五 30 $40,000.00 $1,333.33

藝術家到校教授，共11節，每節約1.5⼩時
學⽣能學習透過靜默書法喚起創作，掌握基本
⽔墨繪畫技法
[1][2] 美術學會 (S)

課堂表現及作
品表現 ✔ ✔ 李淑美⽼師

98 韓‧⽇常學會活動 9/2024-6/2025 中⼀⾄中五 20 $4,999.00 $249.95
讓學⽣⾃主學習韓⽇⽂
[1][2] 韓‧⽇常學會 活動紀錄 ✔ 歐美儀⽼師

第1.1項預算總計 9,565 1,794,839.00



1.2 ︰舉辦或參加境外活動∕境外⽐賽，擴闊學⽣視野

1
境外學習團: 中三粵港澳⼤灣區系
列:廣州經濟及科技探索之旅 9/2024-6/2025 中三 20 $114,000.00 $5,700.00

中三粵港澳⼤灣區系列:廣州經濟及科技探索之
旅
[1][2][3] 教務組 (N)(S)

學⽣活動反思
匯報分享 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

2 境外學習團 (⽇本) 9/2024-6/2025 中四⾄中五 20 $206,000.00 $10,300.00
S3-S5⽇本經濟、⽂化及科技學習之旅
[1][2][3] 教務組 (S)

學⽣活動反思
匯報分享 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

3 境外學習團 (上海) 9/2024-6/2025 中三⾄中五 20 $114,000.00 $5,700.00
S4-S5 上海經濟、⽂化及科技學習之旅
[1][2][3] 教務組 (N)(S)

學⽣活動反思
匯報分享 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

4 境外學習團 (深圳) 3/2025 中⼆ 120 $132,000.00 $1,100.00
中⼆數理學習特區深圳考察團
[2][3]

Science KLA
(N)(S)

學⽣學習表現
問卷 ✔ ✔ 許希哲⽼師

5 中⼀PSHE KLA 學習特區 3/2025 中⼀ 125 $52,760.00 $422.08

中⼀學習特區(透過⼈⽂學科合作，籌辨中⼀全
級內地考察及反思活動,以增加學⽣對中國及中
華⽂化認識)
[1][2]

PSHEKLA
(N)(S)

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

6 宗教活動: 澳⾨朝聖之旅[⼀天] 9/2024-6/2025 中⼀⾄中六 20 $42,000.00 $2,100.00

籌辦澳⾨朝聖之旅，以提升學⽣對宗教建築、
宗教信仰之認識
[1][2] 宗教科

學⽣出席紀錄
活動反思 ✔ ✔ 袁淑筠⽼師

1 中⼀⾄中三級STEAM課程和競賽
學⽣⽤消耗品

配合中⼀⾄中三級推⾏跨學科STEM課程和活動，
讓學⽣經歷設計、探索、實踐和改進的設計循環⽽
進⾏橫跨三年的全⽅位學習，因此需要購買消耗品
供學⽣使⽤

$20,000.00

全校學⽣⼈數︰ 700

預期受惠學⽣⼈數︰ 700

佔全校學⽣⼈數百分⽐ (%)： 100%

全⽅位學習聯絡⼈姓名： 袁淑筠⽼師

職位： 副校⻑

境外活動

第1.2項預算總計 180 $660,760.00

第1項預算總計 9,745 $2,455,599.00

第2項：購買其他推⾏全⽅位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項⽬ ⽤途 預算開⽀ ($)

第2項預算總開⽀ $20,000.00

第1及第2項預算總開⽀ $2,475,599.00

第3項：預期受惠學⽣⼈數


